
UCHWAŁA NR 161/540/2017
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 roku

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2030), w związku z §10 
ust. 2 pkt 7 Wieloletniego Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2016-2019, przyjętego uchwałą Nr XII/82/2015 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 30 listopada 2015 r., Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018 roku powierza się prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej następującym organizacjom pozarządowym:

1) punkt w Tczewie - Instytutowi Aktywizacji Regionów z siedzibą w Gdyni, nazwa zadania: Pomoc 
Obywatelom – Prowadzenie Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Tczewie, wysokość dotacji: 
60.725,88 zł;

2) punkt w Gniewie - Zaborskiemu Towarzystwu Naukowemu z siedzibą w Brusach, nazwa zadania: 
Nieodpłatna pomoc prawna, wysokość dotacji: 60.725,88 zł;

3) punkt w Subkowach - Stowarzyszeniu Pomorskie Centrum Terapeutyczno-Prawne Interios 
z siedzibą w Gdyni, nazwa zadania: Prawo bliżej obywatela – Prowadzenie punktu nieodpłatnej 
pomocy prawnej w Subkowach, wysokość dotacji: 60.725,88 zł.

§ 2. 1. Do sprawowania kontroli finansowej związanej z realizacją zadań, o których mowa 
w § 1, wyznacza się Wydział Finansów.

2. Do sprawowania bieżącego nadzoru i kontroli merytorycznej w zakresie realizacji zadań, 
o których mowa w § 1, wyznacza się Wydział Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Adam Klimczak

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Id: 45C29AAE-8A54-4763-86A5-EFCC974EF905. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy
prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 2030) powiat powierza prowadzenie
połowy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej organizacji pozarządowej prowadzącej
działalność pożytku publicznego, przy czym jeżeli na powiat przypada nie więcej niż trzy
punkty nieodpłatnej pomocy prawnej, organizacji pozarządowej powierza się prowadzenie
jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, a w pozostałych przypadkach, jeżeli iloraz
liczby punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i liczby dwa stanowi liczbę niecałkowitą,
zaokrągla się ją w górę do liczby całkowitej. Organizację pozarządową wyłania się
corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817,
z późn. zm.).

W 2018 roku w powiecie tczewskim zostanie uruchomionych 5 punktów nieodpłatnej
pomocy prawnej, z czego zgodnie z ww. przepisami organizacjom pozarządowym należy
powierzyć prowadzenie 3 punktów.

Zarząd Powiatu Tczewskiego uchwałą Nr 153/513/2017 z dnia 11 października 2017 r.
ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy
prawnej w 2018 roku w Tczewie, w Gniewie i w Subkowach.

Konkurs został przeprowadzony zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W wyniku ogłoszonego konkursu
ofert wpłynęły 32 oferty, spośród których wymagania formalne określone w ogłoszeniu
konkursowym spełniło 12 ofert, natomiast 20 ofert odrzucono ze względu na błędy
formalne.

Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 7 Wieloletniego Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata
2016 – 2019, przyjętego uchwałą Nr XII/82/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia
30 listopada 2015 r., decyzję o wyborze oferty i o udzieleniu dotacji podejmuje Zarząd
Powiatu w formie uchwały, po zasięgnięciu opinii właściwej komisji konkursowej.

Komisja konkursowa, powołana uchwałą Nr 158/526/2017 Zarządu Powiatu
Tczewskiego z dnia 9 listopada 2017 r. do opiniowania ofert realizacji zadań publicznych
w zakresie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, stosując kryteria
określone w pkt V ogłoszenia konkursowego, oceniła oferty spełniające wymogi formalne
i przedstawiła swoją opinię Zarządowi Powiatu Tczewskiego, zgodnie z którą
zarekomendowała powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej trzem
oferentom z największą liczbą punktów.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 45C29AAE-8A54-4763-86A5-EFCC974EF905. Uchwalony Strona 1




